
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
1
0
 
 
с
.
 

С
е
р
г
о
к
а
л
а
у
л
.
 

3
1
7
 

С
т
р
е
л
к
о
в
о
й
 

д
и
в
и
з
и
и
т
е
л

ОГРН 1110548000056                           ИНН 0527003198 

 

ПРИКАЗ  

г

№

 

О проведении мониторинга по оценке уровня функциональной грамотности 
учащихся 6 классов МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» 

 

В соответствии с приказом от 22.07.2021 г. № 49/4 «Об утверждении 
плана мониторинга и оценки качества образования образовательных 
учреждений Сергокалинского района в рамках муниципальной системы 
оценки качества образования на 2021-2022 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 3 сентября 2021 года Мониторинг оценки уровня 

функциональной грамотности обучающихся 6-х классов МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №2» Сергокалинского района. 

2. Назначить муниципальным координатором Магомедову У.К., методист 
МКУ «Управление образования». 

3. Муниципальному координатору: 
3.1. Обеспечить проведение Мониторинга и обработку результатов;  
3.2. Предоставить справку о результатах формирования функциональной 

грамотности обучающихся 6-х классов МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№2» Сергокалинского района не позднее 08.09.2020 г. 
И.о. руководителя МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» Абдурагимовой 
И.М.:  

4.1. Создать условия и обеспечить соблюдение процедур проведения 
Мониторинга; 

4.2. Организовать своевременное ознакомление всех участников Мониторинга 
с нормативно-правовыми и распорядительными документами, 
регламентирующими проведение Мониторинга; 

4.3. Назначить школьных координаторов, ответственных за проведение 
Мониторинга; 

4.4.  Сформировать и утвердить состав учителей по проверке работ учащихся; 
4.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 



проверки работ учащихся образовательных организаций, принявших 
участие в Мониторинге; 

4.6. Обработанные результаты Мониторинга отправить муниципальному 
координатору отдельными файлами формата Word в срок до 13:00 
05.09.2021 г.  
. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

 
 


